
Kære Niels Helveg Petersen

Det er med interesse blevet bemærket, at Skatteudvalget v/ Jesper Petersen (SF) den 22. 
oktober har forespurgt Skatteministeren om omfanget af genforhandlingerne med hen-
holdsvis Frankrig og Spanien om en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst i det seneste år.

Det fremgår med tydelighed af Skatteministerens svar af 30. oktober 2009, at man ikke fra 
dansk side foretager sig eller har planer om at foretage sig noget i denne henseende.

Jeg bemærker på ny, at dobbeltbeskatningsoverenskomsterne blev opsagt som følge af 
dels Frankrigs og Spaniens modvilje mod at tillade kildebeskatning af pensioner, der var 
indbetalt med store fradrag i Danmark, dels som følge af den manglende mulighed for at 
beskatte værdi af egen bolig beliggende i Frankrig. 

De (i øvrigt mange) andre konsekvenser, som var en følge af ophævelsen af overenskom-
sterne, der  ikke er  behandlet af Skatteministeren i relation til Skatteudvalget, og nu synes 
det klart, at Skatteministeren ej heller agter at tage initiativ til at søge disse konsekvenser 
neutraliseret i form af forhandling om nye dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Skatteudvalgets opmærksomhed henledes på ny på, at i hvert fald SAS-ansatte piloter med 
bopæl i Frankrig og Spanien er hårdt ramt af opsigelsen af dobbeltbeskatningsoverens-
komsterne. 

Det er derfor, jeg har anmodet og anmoder Skatteudvalget om snarest muligt at søge at 
pålægge Skatteministeren at lave en overgangsregel, der – i overensstemmelse med parti-
ernes intentioner, således som disse klart er kommet til udtryk - sørger for at ingen, der 
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var bosat i Frankrig eller Spanien ved opsigelsen af overenskomsterne ”kommer i klem-
me” i forbindelsen med ophævelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne.

Jeg ville sætte pris på,  Skatteudvalget snarest realitetsbehandler spørgsmålet.

Med venlig hilsen

Hanne Magnussen


